TYPENSCHLÜSSEL
Druck- und Vakuumschalter
A Gewinde  B Dichtelement
 A    B ANWENDUNG
G 3/4 0*
M
E
M
B
R
A
N
E
NBR 1
Hydrauliköl, Maschinenöl, Heizöl,
Stickstoff, Meerwasser
G 1/8 1
FKM (VITON) 2
Hydraulikflüssigkeiten, Benzin, Alkohol,
Salz u. Schwefelsäure G 1/4 2
M 10X1 ZYLINDRISCH 3*
EPDM (APTK) 3
Heißwasser, Wasserstoff,
Bremsflüssigkeit, Azetylen, etc.
NPT 1/8 4*  SILIKON 4 Lebensmittel, Wasser etc.
R 1/8 KEGELIG 5*  - 5
M 10X1 KEGELIG 6*  70CR746 FÜR FREON 6
M 12 7*  VIS 05 7
M 12X1,5 8*
K
O
LB
E
N
KOLBENDICHTUNG 8 Öl
NPT 1/4 9*
KOLBENDICHTUNG 9 Heißwasser
*auf Anfrage
C Gehäusewerkstoff D Sonderausführung
    ABCD
801 - 100 - 1111
     Sonderausführung z.B. Goldkontakte
     Werkstoff z.B. Stahl verz.
     Dichtelement z.B. Perbunan
     Gewinde z.B. 1/8‘‘
     Einstellbereich z.B. 10-100
     Typ z.B. Wechselschalter
 C   D
STAHL GAL ZN 5 1  STANDARDAUSFÜHRUNG -
VA 1.4305 2
 KONTAKTE VERGOLDET FÜR
ÖFFNER/SCHLIESSER
1
MS 60 3  PLATTENBAUWEISE 2
MS VERNICKELT 4  GERÄTESTECKER MIT LED 24V 3
ALU 5  SINTERMETALLFILTER 4
MESSING /
ZINKDRUCKGUSS
6
MIKROSCHALTER MIT GOLDKONTAKT 5
STAHL /
ZINKDRUCKGUSS
7
 MIKROSCHALTER WASSERDICHT MIT
GOLDKONTAKT
6
VA 1.4571 8  DROSSEL 7
STAHL VERNICKELT 9  MIKROSCHALTER 10A 8
   SONSTIGES 9